
Menighedsrådsmøde i Sankt Stefans Sogn – Referat 

Den 24. oktober 2023 i Karmel, 1. sal 

Mødestart kl. 18.30 – Mødeslut kl. 20:54 
 

 

MR-medlemmer til stede:  Anne-Lise Hermansen, Iben Andersen, Ole Hansen, Eva Plambeck 

Olsen, Bente Kongerslev, Thomas Høg Nørager, Pernille Østrem 

 

MR-medlemmer afbud:  Toril Steffensen, Jane Thyrring Stouenberg, Laura Månsson, Charlotte 

Bak, Jacobo Ramirez Nuñez 

 

Øvrige til stede:  Kevin Edelvang (medarbejderrepræsentant), Arlette Gürtler (sekretær og 

referent), 4 tilhørere udefra 

 

 

Punkter til beslutning 

 

1. Valg af ordstyrer, jf. forretningsordenens § 4, stk. 3. Herunder hvordan funktionen forvaltes. 

v/Iben 

Ordstyrer: Pernille. Referent: Arlette. 

Drøftelse af hvordan funktionen forvaltes udskydes til næste møde. 

 

2. Dagsorden: Kan dagsordenen godkendes? 

Rådet godkendte et forslag om tilføjelse af et punkt 11, benævnt ”Provstiudvalg”. 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

3. Kan referat fra MR-møde den 24. august 2023 godkendes? Bilag 3.1 

Referatet blev godkendt. 
 

4. Godkendelse af 3. kvartalsrapport. Bilag 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 

Eva orienterede. Merforbrug på bygninger i 3. kvartal skyldes ekstra indkøb af lydanlæg 

samt behandling af tæpperne i kirken. De kirkelige aktiviteter overstiger det budgetterede, 

bl.a. fordi indkøb af salmebøger blev dyrere end forventet. Til gengæld er der tale om et 

underforbrug på præsteboligerne. På administrationssiden er der et merforbrug på kr. 

16.000,- til dels pga. at KAM stiger hvert år. Leasing af printer er blevet dyrere end 

forventet. Herudover er Torsdagsrundstykker synliggjort i regnskabet og udgør nu en 

separat post. 

Det skal også bemærkes, at ChurchDesk (vores online kalender) er forudbetalt. 

Anlægsinvesteringer i forbindelse med kirketaget er uafsluttede. Vi har stadig penge til 

gode.  

Efter denne gennemgang og behandling blev 3. kvartalsrapport godkendt. 

  

5. Drøftelse af dagsordners- og referaters udformning v/Iben 

De seneste referater har været mere detaljerede, og dagsordenen til aftenens møde er 

også mere beskrivende og fyldig. Der var generel tilfredshed med denne form, så vi 

fortsætter på samme måde. 

 
6. Anlægsønsker 2024. Arkitekten ønsker at fremvise forskellige gulve d. 15. november kl. 16 

i kirken. 



Eva orienterede. Ved mødet d. 15. november kl. 16 fremvises bl.a. prøver på relevante 

stenfliser. Inden mødet foreligger en energirapport. Provsten og provstens arkitekt er også 

inviteret. Tilmelding er ikke nødvendigt. Man møder bare op. Stine udsender også en 

invitation til personalet. Ansøgningen skal indsendes til provstiet i starten af januar 2024, 

Hvis vores ansøgning imødekommes af provstiudvalget, kommer pengene til udbetaling i 

løbet af 2025. 

 
7. 2. Pinsedagsgudstjeneste i provstiet. Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af 

provsten, Pernille samt tre andre præster med henblik på at afholde en udendørs 

gudstjeneste ved søerne 2. pinsedag 2024. FU foreslår at menighedsrådet tilslutter sig 

dette arrangement og derfor ikke holde gudstjeneste i Stefanskirken samme dag. 

Gudstjenesten skal være udadvendt, tilgængelig og bygge videre på erfaringerne fra 

Birmingham, kirkemødet på tværs samt Kirke Care. 

Pernille orienterede. Kirkerne på Nørrebro har været rigtig gode til at arbejde på tværs i 

provstiet. Nu tager vi så dette samarbejde et skridt videre. Det er præsterne, der er primus 

motorer, men Pernille vil arbejde for, at så mange frivillige som muligt skal hjælpe til. Og det 

er intentionen, at der skal være plads til at tale sammen og give sig til kende.  

Rådet besluttede, at der ikke holdes gudstjeneste i sognet den dag. Vi deltager i den fælles 

gudstjeneste. 

 
8. Drop-in dåb d. 13. april 2024. Der er planlagt Drop-in dåb i foråret, der skal bruges en del 

frivillige dåbsværter, desuden skal der etableres et samarbejde med de omkringliggende 

kirkers præster og kordegne. v/ Præsterne 

Pernille beskrev ideen bag denne drop-in-dåb, som i korte træk går ud på, at man kommer 

ind fra gaden, bliver registreret hos kordegnen, møder en præst og bliver døbt. Der skal 

være flere kordegne og flere dåbsværter. 

Erfaringer fra Anna Kirke viser, at der var en stor alvor omkring et arrangement som dette, 

og samværet gav anledning til mange gode samtaler.  

Menighedsrådet beslutter, at der skal holdes Drop-in dåb på den foreslåede dato. I det nye 

år indkalder præsterne til forberedende møder. 

 
9. FU opfordrer til at MR indstiller til menighedsplejen at vi støtter Folkekirkens Nødhjælp 

indsamling til Armenien de kommende søndage v/FU 

Ole orienterede om anledningen til denne indsamling, som nu er omtalt på kirkens 

hjemmeside. Imidlertid modtog vi ingen bidrag til højmessen i søndags. Vi skal finde en 

anden løsning med indsamlingsbøsserne næste søndag.  

Menighedsrådet godkendte indsamlingen. 

 
10. Hygiejneprodukter inkl. bleer på vores offentlige toiletter fra 1. januar 2024. Kirketjenerne 

har i en prøveperiode sørget for hygiejneprodukter på kirkens toilet 

Pernille orienterede. Diverse hygiejneprodukter er allerede indkøbt, og de bliver løbende 

brugt. Menighedsrådets godkender, at initiativet fortsætter.  

 

11. Provstiudvalget 

Der skal vælges en stedfortræder til provstiudvalget. Posten indebærer et månedligt møde, 

ved repræsentantens forfald. Bente er interesseret, og blev valgt som stedfortræder. Iben 

undersøger, om Bente må deltage i udvalgsmøderne som suppleant. 

Laura har forslået, at vi fremover har orientering fra provstiudvalget som et fast punkt på 

dagsordenen. Forslaget blev vedtaget.  



Referat fra det seneste provstiudvalgsmøde d. 9. oktober 2023 sendes til 

rådsmedlemmerne sammen med nærværende referat. 

 

 

Tre kvarters kirkesnak 

 

Folkekirkens nye økonomilov 

Kevin kom med en orientering og et oplæg til debat. To faktaark om økonomiloven udsendes 

sammen med dette referat.  

Det er vigtigt, at vi har skærpet opmærksom på området fremover – og vigtigt, at vi møder op til 

budgetsamrådet næste år. Meget gerne flere personer. 

 

 

Punkter til orientering 

 

12. Budgetlægning 2024. Orientering fra 1. budgetmøde d. 11.10.2023  

Eva orienterede. Det var en lille sluttet kreds, der mødtes d. 11. oktober. Alle opfordres til at 

møde op næste gang den 14. november fra kl. 18 til 21.  

Menighedsrådet bemyndigede Iben og Eva til at anmode om udsættelse af dato for 

aflevering af budget. 

 

13. Kirkeværgen orienterer om status på istandsættelse af kirken 

Eva orienterede. Malerne er nået langt. Store dele af væggene er malet. I højre side af 

kirken er alle bænke slebet. En afrensning af en roset på en kirkebænksgavl har vist 

dennes oprindelige udseende. Rosetterne kan således for bringes tilbage til det oprindelige 

udtryk i form af en stjerne.  

Arkitekten har holdt møde med møbelpolstreren med henblik på bestilling af skin/læder til 

bænke, knæfald m.m. 

Hver anden torsdag er der byggemøde. 

Radiatoren under Sankt Stefan-maleriet er ikke taget ned endnu.  

Arkitekten får besked om at sørge for, at der fjernes kroge m.v. De tynde skinner, der kan 

bruges til ophæng, skal genetableres. 

Pladerne bag balustrene er allerede fjernet. Det giver lys. Der er foretaget prøveafrensning 

af gipsrelieffet i våbenhuset. 

Hvis man har spørgsmål eller bemærkninger til arbejdet, så skriv til Eva. Så kommer det 

med på førstkommende byggemøde. 

 
14. Ramadanmiddag. Status på vores religionsdialog med andre trossamfund 

Thomas orienterede. Gennem ca. 20 år har vi holdt ramadanmiddag m muslimske 

venskabsforeninger. Det er en del af vores DNA. En kæmpe gevinst. Men med 

udgangspunkt i erfaringerne fra Birmingham-turen er det på tide, at vi ud over at invitere 

vores muslimske venner også inviterer de øvrige sogne i provstiet. Vi åbner op. 

Desuden er der den helt faktuelle forhold, at Ramadanmåneden er rykket tilbage til i marts 

måned, hvorfor vi kan ikke holde arrangementet udenfor. Kort sagt: Ramadanmiddagen 

kører videre, men ikke i Stefanskirke-regi.  

 
 
 
 
 



15. Aktiviteter v/ Præsterne 

Thomas fortalte om den årlige Kim Larsen gudstjeneste, der netop er blevet afholdt med 

flot opbakning. En fyldt festsal. Og til Torsdagsrundstykkerne d. 26/10 fortæller Sørine 

Gotfredsen om sin nye bog. Desuden kan vi se frem til, at Bach Friday d. 24/11 indvier 

kirken på ny.   

Pernille fortalte om, hvordan vi på den sidste søndag i kirkeåret holder vi højmesse i en 

nymalet kirke. Den 31. oktober kl. 17 holder vi Halloween for børn foran Stefanskirken. Og 

til Allehelgensgudstjenesten i festsalen d. 5. november kl. 19 er der fakkeloptog med bl.a. 

konfirmanderne. 

Julehjælp og julebazar fylder også meget i vores bevidsthed og vores kalendere i den 

kommende tid. 

Det skal også fremhæves, at vi har en fælles kalender med Anna Kkirke i juledagene med 

næsten uafbrudte kirkelige aktiviteter. 

I øvrigt kan det oplyses,at kirken i år pyntes op med plastik guirlander. Det mest 

bæredygtige og økonomisk rentable.  

 

16. Eventuelt 

- Eva fortalte om den første højmesse i festsalen, som var en dejlig oplevelse.  
- Et par kirkegængere har forespurgt, om man kan tænde lys til højmesserne i Karmel.  
- Ole orienterede om, at vi får besøg fra Open Doors Danmark til MR-mødet d. 29. 

november 2023. Her holdes der et oplæg på 20 minutter om kristenforfølgelse og Open 
Doors arbejde. 

 

Kommende FU-møder t.o.m. juni 2024: 

14/11, 10/1, 6/2, 6/3, 10/4, 7/5, 6/6 

 

Kommende MR-møder t.o.m. juni 2024: 

29/11, 24/1, 20/2, 21/3, 24/4, 21/5, 20/6 

 

Referent: Arlette Gürtler 

 


